№

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июня 2013 года

       № 788

ст-ца  Отрадная
Об утверждении порядка работы комиссии по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров их аренды, находящихся в государственной и муниципальной собственности муниципального образования Отрадненский район, а также, государственная собственность на которые не разграничена

В целях реализации положений Земельного кодекса Российской Федерации, Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок работы комиссии по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров их аренды, находящихся в государственной и муниципальной собственности муниципального образования Отрадненский район, а также, государственная собственность на которые не разграничена.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район О.В. Акименко.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Отрадненский район

А.В. Волненко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

	от 26.06.2013 г. № 788

Порядок
работы комиссии по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров их аренды, находящихся в государственной и муниципальной собственности муниципального образования Отрадненский район, а также, государственная собственность на которые не разграничена
1. Комиссия по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров их аренды, находящихся в государственной и муниципальной собственности муниципального образования Отрадненский район, а также, государственная собственность на которые не разграничена (далее - Комиссия по проведению торгов) формируется из представителей администрации муниципального образования Отрадненский район и иных органов государственной власти и организаций по согласованию. Руководство деятельностью Комиссии осуществляется ее председателем, а в его отсутствие заместителем председателя Комиссии.

2. Члены Комиссии по проведению торгов участвуют в ее заседаниях с правом замены. Лицо, замещающее члена Комиссии, представляет документ, подтверждающий его полномочия (распоряжение администрации муниципального образования Отрадненский район).

3. Деятельность Комиссии по проведению торгов осуществляется на постоянной основе. Заседания Комиссии по проведению торгов являются правомочными при присутствии на нем не менее 2/3 от общего числа членов Комиссии. Решения заседаний Комиссии по проведению торгов принимаются простым большинством голосов из числа присутствующих членов Комиссии, оформляются соответствующими протоколами и подписываются всеми присутствующими на заседании членами комиссии. Выписки из протокола подписываются председателем и секретарем комиссии по проведению торгов.

4. Комиссия по проведению торгов проводит свои заседания по следующим вопросам:

о признании, представленных для купли-продажи земельных участков, или права на заключение договоров аренды земельных участков, предполагаемых для предоставления с торгов, предметами торгов с присвоением им регистрационных номеров;

об определении формы торгов;

об определении существенных условий договоров аренды или купли-продажи земельных участков, заключаемых по результатам торгов;

об установлении начальной цены предмета торгов;

об установлении величины повышения начальной цены предмета торгов ("шаг аукциона") при проведении торгов в форме аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене предмета торгов;

об установлении размера задатка для участия в торгах;

об установлении условий (обязанностей) по использованию земельных участков;

об определении места, даты и времени начала и окончания приема заявок об участии в торгах, места, даты и времени определения участников торгов, места и срока подведения итогов торгов;

об определении срока для принятия решения об отказе в проведении торгов;

о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах по основаниям, установленным федеральным законодательством;

о подведении итогов и определении победителя торгов по продаже права на заключение договоров аренды или купли-продажи земельных участков.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Земельным Кодексом Российской Федерации, действующим земельным законодательством Российской Федерации, Краснодарского края, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права заключения договора аренды таких земельных участков», муниципальными нормативно-правовыми актами.
Начальник отдела земельных и имущественных

отношений администрации муниципального

образования Отрадненский район

В.В. Бушов